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Skolebestyrelsen ved Kirkebækskolen ønsker at udtale følgende, som høringssvar på: 

 

Notat om nedlæggelse af fritidshjemmet Frihjulet og oprettelse af skolefritidsordning 

på Kirkebækskolen. 
 

 

Overordnet set er skolebestyrelsen godt tilfreds med det notat, der er lagt ud til høring. Vi kan 

dog ikke undgå at bekymre os om der reelt set – på den lange bane – er tale om en spareøvel-

se.  

 

Strukturen i ledelsen af den nye skole og SFO giver et godt udgangspunkt for at kunne lede et 

kvalificeret specialtilbud som rummer skole, fritid og terapi i én samlet organisation. 

Skolebestyrelsen er godt tilfreds med den parallelitet, der er mellem det samarbejde, der skal 

foregå i ledelsen og det samarbejde, der skal foregå blandt de forskellige fagligheder, der er 

til rådighed i Huset.  

Vi tænker, at en viceskoleleder, som har stedfortræderkompetence ville være en bedre spar-

ringspartner for skolens øverste leder i den samlede ledelse af institutionen, end en afdelings-

leder. Vi tænker også, at et job som viceskoleleder, er mere attraktivt og dermed tiltrække fle-

re  kvalificerede ansøgere. 

 

Med den nye folkeskolereform, hvor fokus et rettet mod elevernes læring, og en skole, der  

dermed vil fylde mere i hverdagen, finder skolebestyrelsen, at det er nødvendigt, at der i le-

delsen er tilstrækkelig skolefaglig ledelseskraft til rådighed, således at der kan ydes kompe-

tent pædagogisk ledelse af lærere og andre omkring elevernes læring. 

 

Der er vigtigt for os, at børnene bibeholder nogle af de gode oplevelser de får i en nuvæ-

rende struktur, hvor de både er i skole og på Frihjulet. Vi opfatter det som meget vigtigt, at 

de aktiviteter som børnene oplever i Frihjulet også kommer til at foregå i SFO Kirke-

bækskolen.  

 Fritidshjemmet har haft grupper opdelt efter interesser, det er en god idé i nogle 

timer af dagen. 

 Fritidshjemmet har givet mulighed for at få venner på tværs af aldersgrupper, dette 

ønsker vi at bevare 

 Fritidshjemmet har haft en bedre normering end skolen. Vi håber, at denne nu bli-

ver til gavn i flere timer end tidligere. 



 

 

 

 

 Skolen har haft en tradition for efter/videre uddannelse af medarbejderne, så der 

udvikles kompetencepersoner, dette ønsker vi at bevare og udvide til at omfatte 

pædagogerne. 

 Skolen har altid haft en særlig profil på kommunikationsområdet ”Kirkebæksko-

len”, dette ønsker vi at bevare og udvide til at omfatte pædagogerne. 

 Skolen har haft tradition for at oparbejde et klassefællesskab blandt forældre om-

kring en aldersopdelt gruppe, så skolestart, konfirmationer o.l. er fælles oplevelser. 

Dette ønsker vi at bevare. 

 Skolen har trods elevernes store vanskeligheder valgt en linje, der betyder, at vi 

skæver til folkeskolelovens mål og indhold på de forskellige klassetrin for at tilby-

de eleverne alderssvarende undervisning, dette ønsker vi at bevare. 

 

Skolebestyrelsen opfordrer den nye samlede ledelse til at sætte fokus på trivslen og det psyki-

ske arbejdsmiljø blandt medarbejderne, så det bliver en god arbejdsplads, hvor samtlige med-

arbejdere inviteres til at sætte deres faglighed i spil. 

 

     Vi ønsker, at det MEDudvalg, der skal være det besluttende organ i sammenlægnin-

gen kommer til at består af samtlige medlemmer af de to nuværende MED. Vi tænker 

det sådan, at skolen og frihjulet først vælger ét samlet MED samtidigt med, at der er 

valg til den nye bestyrelse – sent forår 2014, med tiltrædelse pr. 1. august 2014. 

     Vi ønsker, at de administrative medarbejder incl. teknisk serviceområdet ledes af en 

faglig leder og at ”Administrationen” får sin egen afd. leder, som det er på Kirke-

bækskolen i dag. Titlen er ikke så vigtig, men det er funktionen. 

 

 

Og hermed overgiver vi vores høringssvar til det videre arbejde med at nedlægge Frihjulet 

og oprette SFO Kirkebækskolen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Jane Bøgh, formand for Skolebestyrelsen. 


